КОПИЯ ПРОТОКОЛА

заседания Правления Саморегулируемой организации

Забайкальской Ассоциации строительных организаций

21 октября 2016 г.                                       г. Чита                                                                  №  47

Место проведения собрания: зал заседаний Исполнительной дирекции СО ЗАСО.

Начало регистрации участников заседания: 10.30 часов, время окончания регистрации –

11.00 часов.

Присутствовали:

Палагин Г.С. – Председатель Правления СО ЗАСО;

Члены Правления СО ЗАСО:

- Вибе В.Я.

- Викулин А.П.

- Голенко А.В.

- Ковалёв Б.Н.

- Лопатин В.А.

- Пшеничников А.И.

- Сальников С.В.

- Филонич А.И.

Председательствовал Г.С. Палагин  - Председатель Правления СО ЗАСО.

Секретарь: Н.Ю. Карасёва – начальник Общего отдела СО ЗАСО.

Приглашенные:

1. Литовченко С.И. – Исполнительный директор СО ЗАСО.

2. Семёнов А.Л. – начальник Инспекционного отдела СО ЗАСО.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ СО ЗАСО

Слушали:

Председателя  Правления  Палагина Г.С., который сообщил, что из 9  членов

Правления СО  ЗАСО в заседании принимают участие 9 членов  Правления Ассоциации.

Заседание Правления Ассоциации правомочно, т.к. в нем принимает участие 100 процентов

членов  Правления СО  ЗАСО.

Председатель  Правления объявил заседание Правления Ассоциации открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ СО ЗАСО

Слушали:

Председателя  Правления СО ЗАСО Палагина Г.С., который предложил утвердить

повестку дня из 3-х вопросов.

                                                             Повестка:

1. О приёме в члены СО ЗАСО.

2. О выдаче Свидетельств о допуске.

3. О направлении досудебных претензий.

Иных предложений и замечаний не поступило.

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
ул. Курнатовского, 71, корп. 3, г. Чита, 672012, тел/факс 8(3022) 212-290, 212-298, 212-295

e-mail: so.zaso@mail.ru, www.sozaso.ru

mailto:zaso@mail.ru
http://www.sozaso.ru/

Решили:
Утвердить повестку дня заседания Правления СО ЗАСО.

Голосовали:

“за” – 9 голосов, “против” – нет, “воздержался” – нет.

Решение принято единогласно.

Решения Правления СО ЗАСО.

Вопрос 1.

Слушали:

информацию начальника Инспекционного отдела СО ЗАСО  Семёнова А.Л. о приёме в

члены СО ЗАСО.

Решили:
1. Принять в члены Саморегулируемой организации Забайкальской Ассоциации

строительных организаций (заявления прилагаются):

Общество с ограниченной ответственностью «ФИНАНС-СТРОЙ»

ОГРН 1120327000705, ИНН 0326503176, Республика Бурятия, Улан-Удэ;

Муниципальное предприятие городского округа «Город Чита» «Лифт-ремонт»

ОГРН 1077536008065, ИНН 7536082449, Забайкальский край, г. Чита.

Голосовали:

“за” – 9 голосов, “против” – нет, “воздержался” – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос 2.

Слушали:

информацию начальника Инспекционного отдела СО ЗАСО  Семёнова А.Л.   о выдаче

Свидетельств о допуске.

Решили:
2.1. В соответствии с частью 6 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской

Федерации выдать Свидетельство о допуске к видам работ по строительству, реконструкции

и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства, членам СО ЗАСО:

Обществу с ограниченной ответственностью «ФИНАНС-СТРОЙ»

ИНН 0326503176, Республика Бурятия, Улан-Удэ,

Свидетельство № С-078-75-0320-03-211016.

2.2. В соответствии с частью 6 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской

Федерации выдать Свидетельство о допуске к видам работ по строительству, реконструкции

и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства, членам СО ЗАСО:

Муниципальному предприятию городского округа «Город Чита» «Лифт-ремонт»

ИНН 7536082449, Забайкальский край, г. Чита,

Свидетельство № С-078-75-0319-75-211016

Решение Правления СО ЗАСО о выдаче Муниципальному предприятию городского

округа «Город Чита» «Лифт-ремонт» Свидетельства о допуске вступает в силу со дня уплаты

в полном объеме взноса в компенсационный фонд Ассоциации.

2.3. В соответствии с частями 13 и 14 статьи 55.8

Градостроительного кодекса

Российской Федерации – о выдаче соответствующих Свидетельств взамен ранее выданных –

внести изменения в следующее Свидетельство о допуске к определенному виду или видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

- в связи с изменением юридического адреса:

Обществу с ограниченной ответственностью «Автоматика»

ИНН 0323337971, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, взамен

Свидетельства № С-078-75-0145-03-080416 выдать новое

Свидетельство № С-078-75-0145-03-211016

Ранее представленные сведения о Свидетельстве,  выданном Обществу с ограниченной

ответственностью «Автоматика», считать недействительными.

Голосовали:

“за” – 9 голосов, “против” – нет, “воздержался” – нет.

Решение принято единогласно.

               Вопрос 3.

Слушали:

информацию Председателя Правления СО ЗАСО Палагина Г.С. о направлении

досудебных претензий.

Решили:
3.1.В связи с наличием задолженности по уплате членских взносов юрисконсульту

Ассоциации  Лиманской О.А. направить досудебные претензии руководителям организаций:

- ООО «Разряд»;

- АО «Автоматика.

3.2. В связи с наличием задолженности по уплате членских взносов юрисконсульту

Ассоциации  Лиманской О.А. направить досудебные претензии руководителям организаций

– членов СО ЗАСО:

- ЗАО ЧМФ «Автомост»;

- КГУП «Автомобильные дороги Забайкалья»;

- ООО «Авелина»;

- ООО «Авангард»;

- ООО «Автохозяйство технологического транспорта»;

- ООО «БазИС»;

- ООО «Восточная Сибирь»;

- ООО «Голд»;

- ООО «Делос»;

- ООО «Евро-Стиль-Маркет»;

- ООО «ЗабайкалТехСтрой»;

- ООО «Капитал»;

- ООО «Ника»;

- ООО «Полипром»;

- ООО «Перспектив»;

- ИП Пуслис Р.Л.;

- ООО «ПАТиМ»;

- ООО «Управление энергоснабжения»;

- ООО СПК «Райс»;

- ООО «СК «Регион»;

- ООО «РезервуарСтройМонтаж»;

- ООО «Ром»;

- ООО «Синта-Кедр»;

- ООО «Строительный Холдинг»;

- ООО «Стиройспецмонтаж»;

- ООО «Системы безопасности»:

- ООО «Технострой»;

- ООО «Феу»;

- ООО «ЧНПО Холодмаш»;

- ООО «ЧАРМС»;

- ООО «Читаэлектросервис»;

- ООО «Чита-Техноцентр»;

- ООО «Читаремстроймонтаж»;

- ООО «Чхолсан»;

- ООО «Читалифтсервис»;

- ООО «Электросила»;

- ООО «Энергостройремонт»;

- ООО КИЧП«Электрик» электроналадка;

- ООО ПП «Энерния г. Краснокаменск»;

- ООО «Энергострой»;

- ООО «Энергосфера».

3.3. На основании решения Дисциплинарного комитета СО ЗАСО от 20.10.2016 г.

протокол  № 10 (приложение № 3) в связи с наличием задолженности по уплате членских

взносов юрисконсульту СО ЗАСО  Лиманской О.А. направить досудебную претензию

руководителю организации – члена Ассоциации ООО «СТК Азимут».

Голосовали:

“за” – 9 голосов, “против” – нет, “воздержался” – нет.

Решение принято единогласно.

          Председатель

          Правления СО ЗАСО

Г.С. Палагин

Секретарь заседания

Начальник Общего отдела СО ЗАСО                                                                    Н.Ю. Карасёва

          Верно

          Исполнительный директор

          СО ЗАСО

             С.И. Литовченко